АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

•/-/ Ш&ЛЛ 2019 г. № У/#//?.

О внесении изменений в учетную политику администрации города Рязани,
утвержденную распоряжением администрации города Рязани от 29.12.2018 № 2286-р

На основании письма Минфина России от 22.05.2019 № 02-08-10/37166, а также

в целях совершенствования бухгалтерского учета администрации города Рязани,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

город Рязань Рязанской области, постановлением администрации города Рязани

от 04.06.2019 № 1915 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации

города Рязани на период отсутствия заместителя главы администрации, руководителя

аппарата»:

1. Внести в учетную политику администрации города Рязани, утвержденную

распоряжением администраций города Рязани от 29.12.2018 № 2286-р «Об утверждении

учетной политики администрации города Рязани» (в редакции распоряжений администрации

города Рязани от 14.03.2019 № 428-р, от 24.04.2019 № 699-р, от 22.05.2019 № 830-р),

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7.6 исключить.

1.2. Пункты 2.7.7, 2.7.8, 2.7.9, 2.7.10 считать пунктами 2.7.6, 2.7.7, 2.7.8, 2.7.9

соответственно.

1.3. Пункт 2.8.19 после слов «разовые талоны на питание» дополнить абзацем

следующего содержания:

«- пригласительные билеты.».

1.4. В приложении № 3 «Периодичность формирования и архивной обработки

регистров бюджетного бухгалтерского учета» к Учетной политике администрации города

Рязани:

1.4.1. Слова «Ежемесячно по балансовому счету 010532000, забалансовому счету 03»

исключить.

1.4.2 Слова «Ведомость движения нефинансовых активов (по балансовому счету

010500000, за исключением 010532000, забалансовому счету 07)» заменить словами

«Ведомость движения нефинансовых активов (по балансовому счету 010500000,

забалансовым счетам 03, 07)».

1.4.3. Исключить строки согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Распространить действие пунктов 1.1 и 1.2 настоящего распоряжения

на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника

управления - главного бухгалтера управления главного бухгалтера аппарата администрации

Гранёву Н.В.

И.о. заместителя главы адмишетращщ B.C. Бурмистров

ЧЭйгй ГХ

Приложение
к распоряжению администрации города Рязани
от н ШМЛ 2019 г. № '/•/B-/-/L

0504037 Накопительная ведомость по приходу
продуктов питания Ежемесячно

Ежегодно в конце
отчетного периода

с оборотными
ведомостями

по нефинансовым
активам (код

формы по ОКУД
0504035)

0504038 Накопительная ведомость по расходу
продуктов питания Ежемесячно

Ежегодно в конце
отчетного периода

с оборотными
ведомостями

по нефинансовым
активам (код

формы по ОКУД
0504035)